
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«БЕЛОГЛИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

15.09.2023 № 483
с. Белая Глина

О проведении входного контроля знаний обучающихся в группах 
первого курса обучения в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 24 августа 2022 г. № 762 «Об 
утверждении порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам среднего профессионального 
образования», в целях определения уровня общеобразовательной подготовки 
обучающихся 1 курса приказываю:

1. Провести в период с 18 сентября по 29 сентября 2023 года входной 
контроль знаний в группах первого курса обучения НПС-1 по профессии 
«Наладчик аппаратных и программных средств инфокоммуникационных 
систем», АПП-1 / АПП-2 по профессии «Аппаратчик-оператор производства 
продуктов питания из растительного сырья», МСП-1 / МСП -2 по профессии 
«Мастер сельскохозяйственного производства», МЭО-1 «Мастер по ремонту 
и обслуживанию электрооборудования в сельском хозяйстве», ЭТС-1 по 
специальности «Электротехнические системы в агропромышленном 
комплексе (АПК)».

2. Провести в период с 18 сентября по 29 сентября 2023 года входной 
контроль знаний по междисциплинарным курсам в группах №Э-9, № Э-10, 
331,709, 206

3. Утвердить:
3.1. Перечень дисциплин входного контроля знаний обучающихся 

первого курса обучения, проводимых в период с 18 сентября по 29 сентября 
2023 года (Приложение № 1).

3.2. Форму протокола по итогам входного контроля (Приложение № 2).
4. Преподавателям общеобразовательных и профессиональных 

дисциплин:
4.1. Подготовить контроль-оценочные средства по преподаваемой 

учебной дисциплине для проведения входного контроля.
4.2. Определить дни проведения входного контроля знаний 

обучающихся в соответствии с утвержденным расписанием.



4.3. Довести до сведения обучающихся сроки проведения входного 
контроля знаний по предмету.

4.4. Подвести итоги входного контроля знаний с последующим их 
рассмотрением на заседании цикловой методической комиссии 
общеобразовательного и профессионального цикла (ЦМК 
общеобразовательного цикла).

4.5. Преподавателям провести корректировку календарно­
тематического планирования, концентрацию учебного материала, в том 
числе за счет часов, отведенных на повторение изучаемого материала.

5. Методисту Л.Н. Дроновой:
5.1. Организовать проведение входного контроля знаний 

обучающихся в соответствии с перечнем дисциплин в установленные сроки.
5.2. Организовать рассмотрение итогов входного контроля знаний 

обучающихся на заседании Методического совета.
5.3. Подготовить и представить общий анализ результатов входного 

контроля на педагогическом совете в октябре.
5.4. Ознакомить преподавателей с данным приказом.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагается на 

заместителя директора по учебной работе А.В. Ионову.

Директор ГБПОУ КК БАТТ

/А.В. Ионова
/Л.Н.Дронова

М.И. Павлова

С приказом ознакомлен:

« » Р'Ч 2023г.
« » м 2023 г.



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЛ

"БЕЛОГЛИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"

ПРОТОКОЛ
по итогам входного контроля

учебная дисциплина/МДК /учебная, 
производственная практика

03.02 Техническое обслуживание и ремонт 
автоматизированных систем сельскохозяйственной 

техники
Профессия/Специальность 35.02.08 Электрификация и автоматизация 

сельского хозяйства
Группа № Э-10 Курс 3 16.01.2024

№ п/п Фамилия, имя, отчество Оценка
1 Аракелов Петр Сергеевич 3(удовлетворительно
2 Гетманская Снежана Владимировна 4(хорошо)
3 Григорьев Александр Сергеевич 4(хорошо)
4 Жариков Николай Викторович 4(хорошо)
5 Калмыков Ефим Дмитриевич 3(удовлетворительно
6 Колесников Данил Федорович 3(удовлетворительно
7 Корнюшенкова Екатерина Николаевна 3(удовлетворительно
8 Лаптинов Артем Сергеевич 4(хорошо)
9 Лаур Татьяна Анатольевна • 3(удовлетворительно
10 Левченко Игорь Владимирович 4(хорошо)
И Лысенко Сергей Дмитриевич 4(хорошо)
12 Мартынов Андрей Александрович 4(хорошо)
13 Ноздрачев Алексей Витальевич 3(удовлетворительно
14 Романченко Валерий Валерьевич 4(хорошо)
15 Саватеев Евгений Александрович 3(удовлетворительно
16 Сарычев Евгений Алексеевич 4(хорошо)
17 Сейранян Маргарита Арсеновна 3(удовлетворительно
18 Солодилова Оксана Геннадьевна 4(хорошо)
19 Сушляков Дмитрий Борисович 3(удовлетворительно
20 Тараш Никита Сергеевич 4(хорошо)
21 Ткачев Иван Петрович 3(удовлетворительно
22 Шпилько Александр Николаевич 3(удовлетворительно

Успеваемость -
Качество -

Средний балл -

100° о 
50% 
3,5

Преподаватель/мастер п/о /Т.В.Левицкая/



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

"БЕЛОГЛИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"

ПРОТОКОЛ 
по итогам контрольной работы 

учебная дисциплина/МДК /учебная, 03.02 Техническое обслуживание и ремонт_______________
производственная практика автоматизированных систем сельскохозяйственной

техники
Профессия/Специальность 35.02.08 Электрификация и автоматизация
____________________________________ сельского хозяйства______________________
Группа № Э-10 Курс 3 12.03.2024

№ п/п Фамилия, имя, отчество Оценка
1 Аракелов Петр Сергеевич 3(удовлетворительно
2 Гетманская Снежана Владимировна 3(удовлетворительно
3 Григорьев Александр Сергеевич 4(хорошо)
4 Жариков Николай Викторович 4(хорошо)
5 Калмыков Ефим Дмитриевич 3(удовлетворительно
6 Колесников Данил Федорович 3(удовлетворительно
7 Корнюшенкова Екатерина Николаевна 3(удовлетворительно
8 Лаптинов Артем Сергеевич 3(удовлетворительно
9 Лаур Татьяна Анатольевна . 3(удовлетворительно
10 Левченко Игорь Владимирович 4(хорошо)
11 Лысенко Сергей Дмитриевич 4(хорошо)
12 Мартынов Андрей Александрович 5(отлично)
13 Ноздрачев Алексей Витальевич 3(удовлетворительно
14 Романченко Валерий Валерьевич 3(удовлетворительно
15 Саватеев Евгений Александрович 3(удовлетворительно
16 Сарычев Евгений Алексеевич 4(хорошо)
17 Сейранян Маргарита Арсеновна 4(хорошо)
18 Солодилова Оксана Геннадьевна 4(хорошо)
19 Сушляков Дмитрий Борисович 3(удовлетворительно
20 Тараш Никита Сергеевич 4(хорошо)
21 Ткачев Иван Петрович 3(удовлетворительно
22 Шпилько Александр Николаевич 4(хорошо)

Успеваемость -_____100%
Качество -_____45%______

Средний балл -3,5

Преподаватель/мастер п/о /Т. В .Левицкая/



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

"БЕЛОГЛИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"

ПРОТОКОЛ 
по итогам контрольной работы 

учебная дисциплина/МДК /учебная, 03.02 Техническое обслуживание и ремонт_______________
производственная практика автоматизированных систем сельскохозяйственной

техники
Профессия/Специальность 35.02.08 Электрификация и автоматизация
____________________________________ сельского хозяйства______________________
Группа № Э-10 Курс 3 11.05.2024

100%

№ п/п Фамилия, имя, отчество Оценка
1 Аракелов Петр Сергеевич 3(удовлетворительно
2 Гетманская Снежана Владимировна 4(хорошо)
3 Григорьев Александр Сергеевич 4(хорошо)
4 Жариков Николай Викторович 4(хорошо)
5 Калмыков Ефим Дмитриевич 3(удовлетворительно
6 Колесников Данил Федорович 4(хорошо)
7 Корнюшенкова Екатерина Николаевна 3(удовлетворительно
8 Лаптинов Артем Сергеевич 4(хорошо)
9 Лаур Татьяна Анатольевна 4(хорошо)
10 Левченко Игорь Владимирович 3(удовлетворительно
И Лысенко Сергей Дмитриевич 5 (отлично)
12 Мартынов Андрей Александрович 5 (отлично)
13 Ноздрачев Алексей Витальевич 4(хорошо)
14 Романченко Валерий Валерьевич 3 (удовлетворительно
15 Саватеев Евгений Александрович 3 (удовлетворительно
16 Сарычев Евгений Алексеевич 4(хорошо)
17 Сейранян Маргарита Арсеновна 4(хорошо)
18 Солодилова Оксана Геннадьевна 4(хорошо)
19 Сушляков Дмитрий Борисович 3 (удовлетворительно
20 Тараш Никита Сергеевич 4(хорошо)
21 Ткачев Иван Петрович 3(удовлетворительно
22 Шпильке Александр Николаевич 4(хорошо)

Успеваемость -
Качество - 64%

Средний балл -__ 3,7

/Т.В.Левицкая/Преподаватель/мастер п/о



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

"БЕЛОГЛИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"

ПРОТОКОЛ 
по итогам контрольной работы 

учебная дисциплина/МДК /учебная, 03.02 Техническое обслуживание и ремонт 
производственная практика автоматизированных систем сельскохозяйственной
__________________________________________ техники____________________________________  
Профессия/Специал ьность 35.02.08 Электрификация и автоматизация____________
_____________________________________сельского хозяйства_______________________________
Группа№Э-10 Курс 4 18.10.2024

№ п/п Фамилия, имя, отчество Оценка
1 Аракелов Петр Сергеевич 3 (удовлетворительно
2 Гетманская Снежана Владимировна 4(хорошо)
3 Григорьев Александр Сергеевич 5(отлично)
4 Жариков Николай Викторович 4(хорошо)
5 Калмыков Ефим Дмитриевич 3(удовлетворительно
6 Колесников Данил Федорович 3(удовлетворительно
7 Корнюшенкова Екатерина Николаевна 3 (удовлетворительно
8 Лаптинов Артем Сергеевич 4(хорошо)
9 Лаур Татьяна Анатольевна 4(хорошо)
10 Левченко Игорь Владимирович 3(удовлетворительно
И Лысенко Сергей Дмитриевич 4(хорошо)
12 Мартынов Андрей Александрович 5(отлично)
13 Ноздрачев Алексей Витальевич 5 (отлично)
14 Романченко Валерий Валерьевич 3(удовлетворительно
15 Саватеев Евгений Александрович 3(удовлетворительно
16 Сарычев Евгений Алексеевич 4(хорошо)
17 Сейранян Маргарита Арсеновна 4(хорошо)
18 Солодилова Оксана Геннадьевна 4(хорошо)
19 Сушляков Дмитрий Борисович 3(удовлетворительно
20 Тараш Никита Сергеевич 5 (отлично)
21 Ткачев Иван Петрович 4(хорошо)
22 Шпилько Александр Николаевич 4(хорошо)

Успеваемость -_____100%
Качество -_____64%______

Средний балл -3,8

Преподаватель/мастер п/о /Т. В .Левицкая/



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

"БЕЛОГЛИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"

ПРОТОКОЛ 
по итогам контрольной работы 

учебная дисциплина/МДК /учебная, 03.02 Техническое обслуживание и ремонт_______________
производственная практика автоматизированных систем сельскохозяйственной______
__________________________________________ техники  
Профессия/Специальность 35.02.08 Электрификация и автоматизация_________________
_____________________________________сельского хозяйства_____________________________________
Группа№Э-10 Курс 4 27.12.2024

№ п/п Фамилия, имя, отчество Оценка
1 Аракелов Петр Сергеевич 4(хорошо)
2 Гетманская Снежана Владимировна 4(хорошо)
3 Григорьев Александр Сергеевич 5 (отлично)
4 Жариков Николай Викторович 4(хорошо)
5 Калмыков Ефим Дмитриевич 3(удовлетворительно
6 Колесников Данил Федорович 4(хорошо)
7 Корнюшенкова Екатерина Николаевна 4(хорошо)
8 Лаптинов Артем Сергеевич 4(хорошо)
9 Лаур Татьяна Анатольевна 4(хорошо)
10 Левченко Игорь Владимирович 4(хорошо)
11 Лысенко Сергей Дмитриевич 5 (отлично)
12 Мартынов Андрей Александрович 5 (отлично)
13 Ноздрачев Алексей Витальевич 4(хорошо)
14 Романченко Валерий Валерьевич 4(хорошо)
15 Саватеев Евгений Александрович 3(удовлетворительно
16 Сарычев Евгений Алексеевич 4(хорошо)
17 Сейранян Маргарита Арсеновна 4(хорошо)
18 Солодилова Оксана Геннадьевна 4(хорошо)
19 Сушляков Дмитрий Борисович 3 (удовлетворительно
20 Тараш Никита Сергеевич 4(хорошо)
21 Ткачев Иван Петрович 4(хорошо)
22 Шпилько Александр Николаевич 4(хорошо)

Успеваемость -
Качество -

Средний балл -

100% 
86%

4

Преподаватель/мастер п/о /Т. В .Левицкая/



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

"БЕЛОГЛИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"

ПРОТОКОЛ 
по итогам контрольной работы 

учебная дисциплина/МДК /учебная, 03.02 Техническое обслуживание и ремонт______________
производственная практика автоматизированных систем сельскохозяйственной

техники
Профессия/Специальность 35.02,08 Электрификация и автоматизация
_________________________________ сельского хозяйства____________________
Группа№Э-10 Курс 4 30.01.2025

№ п/п Фамилия, имя, отчество Оценка
1 Аракелов Петр Сергеевич 3 (удовлетворительно
2 Гетманская Снежана Владимировна 4(хорошо)
3 Григорьев Александр Сергеевич 5 (отлично)
4 Жариков Николай Викторович 4(хорошо)
5 Калмыков Ефим Дмитриевич 3(удовлетворительно
6 Колесников Данил Федорович 4(хорошо)
7 Корнюшенкова Екатерина Николаевна 4(хорошо)
8 Лаптинов Артем Сергеевич 4(хорошо)
9 Лаур Татьяна Анатольевна • 4(хорошо)
10 Левченко Игорь Владимирович 4(хорошо)
И Лысенко Сергей Дмитриевич 5(отлично)
12 Мартынов Андрей Александрович 5 (отлично)
13 Ноздрачев Алексей Витальевич 4(хорошо)
14 Романченко Валерий Валерьевич 4(хорошо)
15 Саватеев Евгений Александрович 3 (удовлетворительно
16 Сарычев Евгений Алексеевич 5(отлично)
17 Сейранян Маргарита Арсеновна 4(хорошо)
18 Солодилова Оксана Геннадьевна 4(хорошо)
19 Сушляков Дмитрий Борисович 4(хорошо)
20 Тараш Никита Сергеевич 4(хорошо)
21 Ткачев Иван Петрович 4(хорошо)
22 Шпилько Александр Николаевич 4(хорошо)

Успеваемость -____ 100%
Качество -____ 86%

Средний балл -4

Преподаватель/мастер п/о /Т.В.Левицкая/




